





"2024. Año del Bicentenario de la Erección del Estado Libre y Soberano de México"

AVISO DE PRIVACIDAD SIMPLIFICADO SISTEMA DE NÓMINA PARA PERSONAL DEL SMDIF

El Sistema Municipal para el Desarrollo Integral de la Familia de Tenancingo, a través del área de Tesorería, con domicilio en Prolongación de Hidalgo s/n, Col. Centro, Tenancingo, Estado de México, C.P.52400, será el responsable del tratamiento de los datos personales que proporcione, los cuales serán ingresados, y serán tratados con la finalidad de cumplir con las disposiciones administrativas relativas al empleo, cargo o comisión, tales como el cumplimiento de los requisitos legales para la contratación y el pago de sueldos, salarios y prestaciones, historia laboral de los servidores públicos, cumplimiento de requisitos fiscales, administrativos y presupuestarios, altas, bajas y enteros en materias de seguridad social y fiscales, identificación y localización del servidor público para fines laborales, administrativos y jurídicos, entradas y salidas del personal, entre otros, ello en términos de Artículos 16 y 18, 26, 30, 81 y 82 de la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados del Estado de México y Municipios, 29 y 36 fracción XX y XLVII de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de México y Municipios, 20 fracciones I, IX, XVIII, XXII y XXIII del Reglamento Interior del Instituto de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Protección de Datos Personales del Estado de México y Municipios.

Usted podrá ejercer sus derechos de acceso, rectificación, cancelación u oposición de sus datos personales (derechos ARCO) a través del Sistema de Acceso, Rectificación, Cancelación y Oposición de Datos Personales del Estado de México (Sarcoem, www.sarcoem.org.mx y/o www.plataformadetransparencia.org.mx).

Si usted tiene alguna duda sobre el ejercicio de sus derechos ARCO, puede acudir a la Unidad de Transparencia del Sistema Municipal para el Desarrollo Integral de la Familia de Tenancingo, o enviar un correo electrónico a las siguientes direcciones transparenciadifo@gmail.com y/o diftenancingo@gmail.com o comunicarse a los teléfonos: (714) 1420330 y (714) 14 08185.

Para mayor información acerca del tratamiento de los datos personales y de los derechos que puede hacer valer, puede consultar el Aviso de Privacidad Integral disponible en la siguiente dirección electrónica https://tenancingo.gob.mx/transparenciaDIF.html, en el apartado de Avisos de Privacidad., o en su caso acudir directamente a la Unidad de Transparencia del Sistema Municipal para el Desarrollo Integral de la Familia de Tenancingo.